



MÅNEDSNYT OKTOBER

En udfordrende høst er til ende af kornafgrøder og raps. Nu er der fokus på majs og kartofler.

Generelt må vi se tilbage på et niveau af høst-udbytter som ligger 15-20 % under normalt.

Vi vil gerne takke for jeres store opbakning til at aflevere afgrøder til os i Mollerup.

Vær meget opmærksom på de korndynger, som I har hjemme.

Beluftning, nedtørring og nedkøling er vigtigt for at holde kvaliteten på kornet. Der sker en forholdsvis hurtig udvikling af lagertoksiner ved manglende nedtørring og beluftning, og ved fremavl og maltbyg går det hurtigt ud over spireevnen.

Følg daglig temperatur og kondition på kornet, så man ikke pludselig bliver overrasket.

Vi er i fuld gang med at tage prøver af malt og fremavl for at sikre os kvaliteten inden levering.

Markedsberetning afgrøder

På trods af den mindste danske høst i mands minde, så flyder markedet over med foderkorn og det høstpres som vi forventede ville tage af, tager i stedet for til i styrke. Hvis man dog ser på det danske marked isoleret, så er der trods tilbagegang i den danske svineproduktion, ikke en masse korn i overskud i det jyske. Så her forventer vi at vi så småt har nået bunden, men sådan uden en helt masse stigninger her på den korte bane. Kommer vi efter nytår ser vi mere positivt på det jyske marked, da vi forventer en stram forsyning både på foderhvede og byg

På Sjælland til gengæld skal man forholde sig til eksportmarkedet og her er der varer nok. Ukraine vil af med varer for at få penge til flere våben og mad. Rusland sælger godt nok ikke til vores verden men i stedet til alle andre, og her bliver der hakket til også, for at få nogle penge i kassen på en russisk høst i den absolut høje ende.

Så hvad gør vi nu? Først og fremmest, kan både købere og sælgere KUN gøre en ting så længe tingene er så usikre - delafdekning, delafdekning og delafdekning. Jeg er godt klar over, man får nogle meget klare meldinger fra diverse kommentatorer hvor priserne skal hen. Essensen er: INGEN ved det og fundamentaler (forventning om udbud og efterspørgsel) slår altid teknikken (teknisk analyse). Dvs. på godt dansk, falder der er stor bombe det forkerte sted, så stiger priserne, uanset hvad grafen dagen før peger på.

Generelt er markedet præget af ringe omsætning i Danmark – både købere og sælgere har tålmodighed.

På maltbyg har vi også haft sivende priser. Men generelt set er der én ting som gælder. Kvalitet! Ned med vandprocenten og så lad os komme ud og tage en prøve snarest muligt, for at få afgjort kvaliteten af årets høst. Det er ikke i år man skal spare på tørring og luft. der er 40,- - 50,- kr. mellem maltbyg og foderbyg.

Mark

Som den gødningssæson vi har været igennem viser, er det nedlukninger af gødningsfabrikker og usikkerhed i verden og deraf forholdsvis faste energipriser som bekræfter vores tidligere anbefalinger om at få sig dækket med gødning til i hvert fald første tildeling.

Til raps og opstart af andre kornafgrøder, for at dække svovlbehov, har vi stadig 2 kvaliteter af Svovlsur Ammoniak/NS 21-24, som vi kan tilbyde.

NP-gødninger bør reserveres:

NP 20-7-0 16s, NP 20-9-0 10s+b, eller NP 26-6-0 4,4s+b samgranuleret til majs / startgødning.

DAP 18-20-0 startgødning / kartoffelgødning.

Desuden vil vi anbefale NPK 15-7-12 10s.

Gødningen som giver alle nødvendige næringsstoffer til opstart af afgrøder, efterfulgt af NS-gødning eller gylle. Den giver mange næringsstoffer til prisen.



Vårsæd 2024

Inden for de næste par måneder vil oprensning og opsækning af sædekorn være i fuld sving på Møllen.

Vi vil meget gerne, at I gør plads til de bestilte varer, som vil blive leveret, når de er klar.

Ikke kun i Danmark mærker vi stor efterspørgsel på vores vårsæd pga de små udbytter. Der er i resten af Europa også en stor efterspørgsel på sædekorn til kommende forår, så lige nu er udvalget størst!

Husk at bestille lønblandet vårsæd og gødning i god tid!

Som udgangspunkt er det FIREFOXX eller LAUREATE blandet med YARA NPK 21-3-10 mg-b-s eller Yara NS 24-6.

I hver bigbag er der 300 kg sædekorn og 200 kg gødning.

Let optagelige næringsstoffer sikrer god etablering og fremspiring – bliv en del af succesen.

Vores sortiment er med de absolut førende maltbygssorter på markedet, som vi med sikkerhed kan afsætte!

Til aflevering i selve høst 2024 af maltsorter, modtager vi:

FIREFOXX og
LAUREATE

Til gårdpartier, kan det udover 2 nævnte sorter også være SKYWAY

Desuden tilbyder vi så længe lager haves:

STAIRWAY, FEEDWAY, RGT PLANET,
DUEHOLM SOMMERBYG, SORTSBLANDING.

Havre:

SYMPHONY, DOMINIK, OSKAR, CADDY

Ærter:

GREENWAY, ORCHESTRA

Hestebønner:

LYNX

Vårhvede:

BRAVENS

Majsfrø 2024

Bestillingerne er i fuld sving, og I kan også nå at få reserveret de bedste sorter.

På Seges' Sortsvalg Majs ligger vores sorter absolut i top, beregnet på udbytte, fordøjelighed og mælk i tanken!

Det er bl.a. PROSPERITI, SAXON, PROSPECT, CONCLUSION

Der bliver stadig mulighed for tilvalg af Koritbejdsning mod fugle, og desuden Starcover, andre vækstfremmende bakterier og mikronæringsstoffer.

Udvalget er størst nu.

Desuden har Mollerup den mest standfaste og højtydende MAJSMIX på markedet, som består af:

SAXON, PROSPECT og CONCLUSION

Se hele udvalget på vores hjemmeside [her](#)



BESTILLING LØS FODER OG VARETUR

Grundet en væsentlig større aktivitet på fabrikker og biler, vil vi gerne be' om jeres hjælp:

LØS: Bestilling gerne min. 2 dage før levering og meget gerne med min. 2 leveringsdage.

VARETUR SÆKKE: bestilling min. 3 hverdage før leveringsdag ifølge vareturskort.

Se vareturskortet ved at klikke [her](#)



Arrangementer



ÅBENT HUS

Fredag d. 13/10 2023
Fra kl. 10.00 - 17.00

Vi inviterer til en hyggelig dag i Luneborg. Se vores nyrenoverede butik, vi står klar til at hjælpe.

Kig forbi vi har flere gode tilbud og rabatter.

Vi inviterer på pølser, brød, øl og sodavand fra kl. 11.00 - 16.00



*Der tages forbehold for trykfejl og udsolgte varer

MOLLERUP.DK

LUNEBORGVEJ 306, 9382 TYLSTRUP

TLF. 98 26 50 93

Der er mulighed for at møde Q8 – konsulenter denne dag, og få faglig sparring til smøring af netop din maskinpark.

Mød desuden THY-korn, som knuser korn og majs



Det er nu snart et par år siden vi startede på Sjælland og Lolland-Falster - dette via tre "gamle" kendinge fra branchen, Anders Christoffersen, Jens Erik van der Wehle og Claudio Pelsen.

Vi har nu høstet nogen erfaringer på øerne - har fået handlet noget korn, raps, såsæd, gødning, plantebeskyttelse - og også foderblandinger. Vi synes derfor det er tid til at invitere til et møde, hvor vi kan få lov til at fortælle om firmaet Mollerup Mølle og dermed også os selv.

Vi er en familieejet virksomhed - ejet af fætrene Jakob og Holger Pedersen, der er 3. generation af ejere af Mollerup Mølle. Virksomheden har været i det nord- og midtjyske område siden 1940, men det betyder jo ikke at alle øst for Jylland kender os 😊.

Det vil vi gerne gøre noget ved, og indbyder derfor til kundemøde tirsdag den 24. oktober 2023 hos VKST, Fulbyvej 15, 4180 Sorø.

Kundemøde

• VKST lokaler • Fulbyvej 15, 4180 Sorø

• 24 oktober, 2023 • Kl. 9.45

Dagens program...

- 9.45-10.00 Kaffe og velkomst
- 10.00-10.50 Landbrugets leverandør før, nu og i fremtiden
Indlæg v/ Jakob & Holger Pedersen samt Claudio Pelsen
- 10.50-11.20 Aktuelle markedsorientering på korn og gødning
v/ Jakob F. Njångaard & Ole Schou
- 11.20-12.40 Situationen i Ukraine/Rusland. Fokus på hvad der sker på denne store scene lige nu, samt hvorledes håndteres korn fra Ukraine - og herunder Tyrkiets rolle omkring eksportkorridoren via Sortehavet
v/ Steffen, militæranalytiker Anders Puck Nielsen fra Forsvarsakademiet
- 12.40-13.15 Frokost
- 13.15 Afslutning

Vi glæder os til at se jer - alle er velkomne!

Vi beder om tilmelding senest 17. oktober til nedenstående personer:

Anders Christoffersen
Tlf. 51192303

Jens Erik Van der Wehle
Tlf. 27142186

Claudio Pelsen
Tlf. 2644664

